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رئیس اتحادیه فروشندگان فرش ماشینی و موکت از فروش های فوق العاده 
انواع فرش ماشینی در تهران با تخفیف 15 تا 20 درصدی خبر داد و گفت: هر 
تخته فرش ماشینی نهایتاً دو میلیون و 800 هزار تومان است و شاید در برخی 

موارد قیمت آن به دلیل نوع مواد اولیه به کار رفته، قدری گران تر شود.
محمدهادی کمالیان اظهار کرد: با توجه به اینکه محصولی مانند فرش ماشینی 
جزو کالاهای ضروری درجه سه است، قیمت گذاری در آن بسته به سیستم 
عرضه و تقاضاست، اما می توان گفت یک فرش ماشینی بسته به متراژ و 
شناسنامه آن از 800 هزار تا دو میلیون و 800 هزار تومان در بازار عرضه می شود 
که البته اگر مواد اولیه خاص از سوی تولیدکننده در فرش استفاده شده باشد 

یا اینکه شیوه فروش آن به صورت شرایطی و اقساط باشد، می توان گفت که 
درصدی تغییر قیمت اعمال می شود و حتی در فروش های قسطی قیمت همین 

فرش ها تا سه میلیون و 600 هزار تومان افزایش می یابد.
به گزارش  ایسنا، وی با بیان اینکه فرش ماشینی در نمایشگاه بهاره عرضه 
صورت  شهر  سطح  صنفی  واحدهای  در  آن  فوق العاده  فروش  و  نمی شود 
خواهد گرفت، افزود: برای عرضه مستقیم فرش ماشینی در بازار شب عید نیز 
برنامه ریزی ها صورت گرفته و از هم اکنون شش تا هفت نفر از فروشندگان 
درخواست فروش فوق العاده برای این ایام را داده  و مجوز آن را دریافت کرده اند 
که با تخفیف حدود 15 تا 20 درصدی برای مردم محصولاتشان را عرضه کنند 
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش ماشینی و موکت تصریح کرد: با توجه به اینکه 
حاشیه سود فرش ماشینی 9 تا 12 درصد است، به هیچ وجه قابل قبول نیست 
و این فروش های فوق العاده و سودهایی که اعلام می شود غیرواقعی و کاذب 
است که آن را به اتاق اصناف ایران گزارش داده ایم تا ضمن پیگیری با متخلفان 

برخورد شود.
کمالیان گفت: با توجه به شرایط بازار فرش ماشینی و رکودی که در بازار به دلیل 
اشباع این کالا وجود دارد، نه تنها امکان افزایش قیمت فرش ماشینی نیست، 
بلکه همه فروشندگان و تولیدکنندگان حاضرند با نازل ترین قیمت، کالای خود 
را بفروشند. در این راستا افزایش تبلیغات فرش ماشینی در سطح شهر و رسانه ها 

حاکی از این وضعیت و رکود حاکم بر بازار فرش است.

آغاز فروش های فوق العاده فرش ماشینی

معاون اتحادیه صنف تولیدات محصولات نساجی اصفهان گفت: صنعت 
پتروشیمی با افزایش مواد اولیه خود نسبت به صنعت نساجی رحم و مروت 

ندارد.
مرتضی منصوری در خصوص مشکلات صنعت نساجی، اظهار کرد: متاسفانه 
دولت به دلیل مشکلات بسیار نه تنها به نساجی بلکه به صنایع دیگر توجهی 

ندارد و برای رفع مشکلات این بخش هیچ اقدامی انجام نمی دهد.
 به گزارش  ایمنا، وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی که تولیدکننده مواد 
اولیه نساجی است نسبت به این صنعت، رحم و مروت ندارد، گفت: افزایش 
نرخ دلار موجب بالا رفتن قیمت مواد اولیه صنعت نساجی شده و با توجه به 
خصوصی شدن پتروشیمی ها، این بخش به جای تامین نیاز داخل به دلیل 

افزایش نرخ دلار، تمایل به صادرات دارند.

 معاون اتحادیه صنف تولیدات محصولات نساجی اصفهان تاکید کرد: طی 
چهار ماه نخست امسال مواد اولیه صنعت نساجی حدود 30 درصد افزایش 
یافته و در این فضا فعالان این صنعت، دیگر راهی برای رقابت با کشورهایی 
همچون چین، هند و پاکستان را ندارند. در حال حاضر بخشی از نیاز نخ 

صنعت نساجی از هند و بیشتر نیاز پارچه این صنعت از چین وارد می شود.
وی با بیان اینکه صنعت نساجی کشور به دلیل ظرفیت پایین تولید، مجبور 
به واردات است، اظهار کرد: دولت در شرایطی که خواهان ایجاد تعادل در 
واردات  برای  برخی شرکت ها  به  امتیازاتی  بر سیاست خود،  بنا  بازار است 
می دهد، اما متاسفانه با وجود واردات بی رویه این شرکت ها، قیمت ها کاهش 

پیدا نمی کند.
 منصوری با بیان اینکه در حال حاضر تمایل پتروشیمی ها تنها معطوف به 

بی رحمی پتروشیمی نسبت به صنعت نساجی
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بیشترین  از طرح و نقش گلیم و فرش دستی است که  برگرفته  روفرشی، 
تولیداتش با اختصاص 90 درصد سهم بازار متعلق به استان یزد است.

سابقه تولید روفرشی در یزد به 50 سال پیش بازمی گردد و یکی از هنر صنعت های 
اولین  اصیل استان یزد به شمار می رود. به گزارش  خبرگزاری صداوسیما،  
روفرشی ها، دارای طرح های چهارخانه پنبه ای بود که با دستگاه های ماکویی 
بافته می شد و برای حفاظت از فرش دستباف کاربرد داشت. محصولی که اکنون 
علاوه بر نگهداری فرش در منازل، به عنوان زیراندازی ساده و سبک، قابل 
شست و شو و قابل حمل در مسافرت و گردش نیز استفاده می شود. روفرشی، 
برگرفته از طرح و نقش گلیم و فرش دستی است که بیشترین تولیداتش با 

اختصاص 90 درصد سهم بازار متعلق به استان یزد است. 
دبیر انجمن صنایع نساجی استان یزد می گوید: هم اکنون 160 واحد تولید 
روفرشی با ظرفیت تولید سالانه یکصد میلیون مترمربع در استان فعال است. 

مجتبی دستمالچیان با اشاره به بکارگیری 600 ماشین بافندگی در این واحد های 
تولیدی می افزاید: در تولید روفرشی سه هزار نفر به طور مستقیم در استان یزد 

مشغول به کار هستند.
دهقانی که مدیرعامل بزرگترین واحد تولید روفرشی در ایران است می گوید: 
در این واحد تولیدی سالانه دو میلیون مترمربع روفرشی بافته و وارد بازار می شود.
 وی با اشاره به اینکه در این واحد تولیدی 60 نفر را بطور مستقیم مشغول به 
کار کرده است، می گوید: در این واحد، روفرشی در مدل ها و اندازه های مختلف 

از پادری نیم متری تا 15 متری بافته می شود.  
مهدی سعیدپور از طراحان واحد تولید روفرش یزد در این زمینه می گوید: 
نقش های روفرشی بیشتر شامل نقوش گل و گیاه یا نقش جانوران و دیگر 
نقش های تزئینی است. وی با اشاره به اینکه مسئله طرح و رنگ دو کیفیت 
جدایی ناپذیر در نقش روفرشی است، می افزاید: رنگ در روفرشی عامل تعیین کننده 
دارد. رنگ های دلپذیر ایرانی که نموداری از فرهنگ و هنر مشرق زمین و ذوق 

خلاق بافنده و طراح است در گل ها و نقش های متعدد جلوه گر می شود. 
مسعود یاوری هم که نزدیک به بیست سال در تولید روفرشی فعالیت دارد، 
می گوید: در واحد تولیدی اش نقوش اصیل فرش ایرانی بر روی روی دستگاه 
پیاده و بافته می شود. به گفته وی، شاه ترمه، شاه نشین، شاهکار، شاه گل، سادینا 
و شاهسوند از پرطرفدارترین طرح هایی است که در این واحد تولیدی برای 

مشتریان بافته می شود.  
دبیر انجمن صنایع نساجی استان یزد می گوید: 60 درصد روفرشی های یزد به 
خارج  از کشور صادر می شود. مجتبی دستمالچیان می افزاید کشور های قرقیزستان، 
ترکمنستان، امارات متحده عربی، پاکستان، افغانستان، قطر، کشور های آسیای 

میانه، عراق و عمان عمده کشور های هدف صادراتی روفرشی است.

یزد، قطب تولید روفرشی در کشور

صادرات است و از سوی دیگر دولت برای ارزآوری با این موضوع مقابله 
پنبه  تامین  به  نساجی  صنعت  کمبودهای  از  دیگر  یکی  گفت:  نمی کند، 
برمی گردد که نرخ این محصول با توجه به وارداتی بودن آن، به نوسانات 
بهای دلار بر می گردد؛ همچنین از ابتدای امسال تاکنون بهای پنبه بین 20 

تا 30  درصد افزایش یافته است. 
وی نیاز صنعت نساجی داخل به پنبه را 150 هزار تن اعلام و تاکید کرد: تنها 
50 هزار تن از این نیاز در کشور تولید می شود و متاسفانه به دلیل کیفیت 
پایین پنبه تولید داخل، پارچه های خوبی از این نوع محصول، تولید نمی شود.
معاون اتحادیه صنف تولیدات محصولات نساجی اصفهان با تاکید بر اینکه 
با این رویه صنعت نساجی کشور و اصفهان به جای پیشرفت دچار عقبگرد 
خواهد شد، گفت: ماشین آلات صنعت نساجی کشور هنوز به روز نیستند از 
سوی دیگر بخش خصوصی به دلیل اینکه همواره تحت تاثیر افزایش نرخ 

تنهایی نمی تواند به صنعت  به  پتروشیمی قرار دارد  اولیه و مواد  ارز، مواد 
نساجی کمک کند و امکان بازگشت سرمایه برای این بخش کمتر است.
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یک شرکت دانش بنیان در پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف موفق به 
تولید محصولاتی شامل رنگ و برچسب های نانویی ضدامواج برای جلوگیری از 

ورود امواج مخرب به منازل و بناهای تجاری شده است.
محققان این شرکت دانش بنیان از شرکت های مستقر در پارک علم و فناوری 
دانشگاه صنعتی شریف با ثبت 5 اختراع در زمینه مقاوم سازی ساختمان ها در 
برابر امواج توانسته اند محصولاتی جدید را با هدف ارتقای سلامت جامعه به بازار 
عرضه کنند. به گزارش ایرنا، این شرکت که همچنین در زمینه تولید منسوجات 
و پوشاک ضدامواج نیز فعالیت می کند، با حضور محققان و دانش آموختگانی از 
دانشگاه های صنعتی شریف، امیرکبیر، تهران و کاشان در رشته های مختلف 
نانوشیمی، نانوفناوری، نانوالکترونیک، فیزیک هسته ای گرایش بهداشت امواج و 
دیگر رشته های مرتبط شکل گرفته و یکی از اعضای هیات مدیره عضو هیات 

علمی دانشگاه صنعتی شریف است. 
تاریخچه  مورد  در  بنیان سلامت سینا   مدیر روابط عمومی شرکت دانش 
فعالیت های آن گفت: این شرکت سه سال قبل فعالیت کارآفرینی خود را به 
عنوان یک شرکت دانش بنیان در مرکز رشد دانشگاه صنعتی شریف آغاز کرد و 

از یک ماه قبل در پارک علم و فناوری دانشگاه شریف مستقر است. 
دکتر ندا حیدری افزود: از نظر تحقیقاتی و پشتوانه علمی 12 سال در این زمینه 
کار شده است و امروز به خدمات و محصولات ارائه راهکارهای ایمن سازی در 

برابر امواج دست یافته ایم.
این راهکارها شامل خدمات شیلدینگ )سپرسازی( امواج الکترومغناطیس همچنین 
پایش میزان آلودگی امواج محیطی است و توانسته ایم در ارائه محصولات ثبت 
اختراع شده در دو دسته محافظ های فردی شامل انواع منسوجات و پارچه های 
ضدامواج و حفاظت محیط شامل رنگ های ضد امواج، برچسب شیشه، کاغذ 

دیواری و دیوارپوش های ضدامواج به تولید صنعتی دست یابیم.

مدیر تحقیق و توسعه این شرکت نیز گفت: از چند سال قبل آلودگی های 
الکترومغناطیسی در اطراف ما افزایش یافته، کار ما این است که افراد و محیط را 

در برابر این امواج سالم سازی کنیم. 
دکتر علی صدیقی افزود: مکانیزم کار اینطور است که از پوشش های ضد امواج 
برای وارد نشدن امواج به بدن استفاده کرده ایم و همین فناوری در لباس های 
ما آنها را به یک سپر تبدیل کرده و به این ترتیب 99 درصد امواج دفع می شود. 
وی گفت: در محصولات پوشاک، ما از الیاف فلزی استفاده کرده ایم و فلز نقره که 
در بعضی از این محصولات به کار رفته خاصیت کشسانی بالایی دارد که باعث 

راحتی بیشتر پارچه بافته شده خواهد شد.
صدیقی در مورد رنگ های ضد امواج نیز گفت: رنگ نانویی ضد امواج یکی 
از راهکارهای پیشگیری از آسیب امواج الکترومغناطیس بوده و می  توان از آن 
روی سطوح ساختمانی با لایه های نازک تر استفاده کرد و شدت ورود امواج 

الکترومغناطیس خارجی را کاهش داد. 
صدیقی یادآور شد: ما تلفیقی از خدمت و محصول را ارائه می دهیم؛ مثلًا اگر 
کسی برای جلوگیری از نفوذ امواج به داخل منزل خود مراجعه کند ابتدا کارشناس 
شدت امواج محیطی را اندازه گیری کرده و بعد با توجه به منابع امواج و جهت 

ورود موج راهکارهای کاهش شدت امواج را ارائه می دهند.
حیدری در مورد فروش محصولات توضیح داد: فروش محصولات از سه سال 
قبل آغاز شد و امروز در مرحله توسعه محصولات هستیم و بسته به نیاز جامعه 
مجموعه از محصولات ضدامواج را ارئه می دهیم؛ مثلًا با توجه به آسیب پذیری 
ویژه نوزادان تازه متولد شده، مجموعه لباس نوزاد را به تازگی به سبد محصولات 
خود اضافه کرده ایم، یا پد سینه را به تازگی معرفی کرده ایم زیرا بر اساس 

تحقیقات انجام شده امواج در احتمال ابتلا به سرطان سینه نیز نقش دارند.
مدیر روابط عمومی این شرکت در مورد نمایندگی های آن گفت: ما در اصفهان، 
شیراز و مشهد نمایندگی داریم و به دلیل این که استفاده از این محصولات به 
خدمات و آموزش هایی نیاز دارد، فروش محصولات باید از طرف شرکت و یا 

نمایندگی هایی باشد که آموزش کامل دیده اند. 
هدف این مجموعه ارتقای سطح سلامت خانوار است به همین دلیل آموزش های 
لازم به خانم های باردار ارائه می شود همچنین با همکاری خوبی که با سازمان 
ملی یونسکو داریم دانش آموزان منتخب مدارس نیز در این رابطه آموزش های 

لازم را برای ارتقای سبک زندگی سالم می بینند. 
حیدری در مورد قیمت این لباس ها توضیح داد: سه مدل مختلف در لباس ها 
داریم؛ مدل هایی که الیاف فلزی دیگری به غیر از نقره به کار رفته ارزان تر هستند 
ولی لباس هایی که الیاف نقره ای در آنها به کار رفته است، کمی گران تر هستند؛ 
به این دلیل که فلز نقره قابلیت نازک شدن دارد که بافت پارچه را بسیار نرم و 

جلوگیری از نفوذ امواج به منزل با رنگ و برچسب نانویی
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راحت می کند. البته هر سه محصول خاصیت بازتاب امواج را دارد ولی در الیاف 
نقره بافت پارچه نرم و راحت تر و همچنین به دلیل خواص نقره این محصول 
ضدقارچ و باکتری است. وی در مورد مراحل تولید این لباس ها گفت: پیش از 
رسیدن به فروش حدود 12 سال گروهی متشکل از 6 کارشناس در واحد تحقیق 
و توسعه و 4 نفر هم در بخش های اداری و مدیریت کار می کردند، اکنون به بلوغ 

دانش فنی رسیده و روی فروش و تجاری سازی متمرکز شده ایم.
همچنین تاکنون برای 5 محصول شامل رنگ نانویی ضدامواج، پنل گچی ضد 
امواج، برچسب شیشه ضد امواج، کاغذ دیواری ضد امواج و دیوارپوش ضد امواج 

موفق به ثبت اختراع شده ایم.
حیدری در مورد مشکلات شرکت های دانش بنیان نیز گفت: حمایت برای 
مجوزهای دانش بنیان شدن حدود 1 سال طول کشید که زمان نسبتاً زیاد و 

روند دشواری داشت بعد از آن تسهیلاتی که قرار بود داده شود به اندازه ای که 
انتظار داشتیم نبود. وی افزود: ضمن اینکه محصولات ما در دنیا جدید است و 
این مبحث را همزمان با کشورهای پیشرفته داریم در کشور پیاده می کنیم به 
همین دلیل استانداردها و ضوابط قانونی هنوز برای آن وجود ندارد و بدون ضوابط 
قانونی به دشواری می توان مهندسی را مجاب به استفاده از این مواد در کار خود 
کرد؛ در حالی که در دنیا ساختمان سبز در برابر امواج موضوعی جاافتاده است و 
در بیشتر کشورهای پیشرفته دنیا این موضوع یکی از موضوعات اصولی است که 

خریداران هنگام خرید منزل به آن توجه می کنند.
از نهادها در مورد قرار گرفتن  صدیقی نیز گفت: مشکل دیگر قول بعضی 
محصولات پوشاک در رده تجهیزات پزشکی بود که بیش از 2 سال وقت صرف 

آن کردیم ولی در نهایت گفتند این لباس ها جزء تجهیزات پزشکی نیست.

رئیس فراکسیون حمایت از صنعت نساجی مجلس، گفت: علی رغم اینکه در 
کشور به صنعت نساجی بی مهری شده در حال حاضر نیز بیشترین میزان اشتغال 

را به خود اختصاص داده است.
سیدناصر موسوی لارگانی در خصوص مشکلات صنعت نساجی کشور، اظهار 
داشت: علی رغم اینکه در کشور به صنعت نساجی بی مهری شده و باتوجه به 
فعالیت واحدهای تولیدی با کمتر از ظرفیت خود در حال حاضر نیز بیشترین 

میزان اشتغال را به خود اختصاص داده است.
 به گزارش خبرگزاری خانه ملت، رئیس فراکسیون حمایت از صنعت نساجی 
مجلس با بیان اینکه با توجه به روندی که در کشور جریان دارد به زودی به دلیل 
عدم حمایت دولت از این صنعت شاهد تعطیلی آن می شویم، گفت: ماشین آلات 

واحدهای فعال در صنایع نساجی قدیمی هستند که باید دولت با حمایت های 
خود در قالب وام های کم بهره به نوسازی تجهیزات آنها کمک کند.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه باید از 
واحدهای تولید در راستای کاهش هزینه های تولید حمایت شود، ادامه داد: قیمت 
حامل های انرژی بعد از هدفمندی یارانه ها افزایش چشمگیری داشته است اما 
مقرر شده بود تا 30 درصد از منابع افزایش قیمت حامل های انرژی در اختیار 

تولیدکنندگان که تاکنون چنین حمایتی نیز صورت نگرفته است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه پرداخت 
مالیات ها از جمله مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر درآمده نیز باعث افزایش 
هزینه تولید صنایع نساجی شده است، عنوان کرد: در برخی از کشورها مانند ترکیه 
برای حمایت از این صنعت و حفظ اشتغال آن به برخی از برندها اعلام کرده که 
در ایران نمایندگی برپا کنند و تا 75 درصد از تعرفه های آنها را پرداخت می کند با 
چنین شرایطی تولیدکننده داخلی توان رقابت را ندارد.  وی ادامه داد: از طرفی همه 
ما سنگ ایجاد اشتغال را به سینه می زنیم اما از افرادی که ایجاد اشتغال کرده اند 
حمایت نمی کنیم، برخی از تولیدکنندگان صادرات انجام داده اند اما هنوز وعده های 

داده شده به آنها در خصوص مشوق های صادراتی محقق نشده است.  
رئیس فراکسیون حمایت از صنعت نساجی مجلس شورای اسلامی در پایان، 
خاطرنشان کرد: با توجه به قاچاق و واردات بی رویه منسوجات، همچنین عدم 
حمایت دولت از تولیدکنندگان دداخلی و توافق دولت ایران با دولت ترکیه در 
زمینه تعرفه  ترجیحی تولیدکننده داخلی توان رقابت با برندهای خارجی از جمله 

ترکیه ای را ندارد.

سهم 3۰ درصدی نساجی از هدفمندی یارانه ها محقق نشده است
عدم حمایت دولت نساجی را تعطیل می کند
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رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران با اشاره به 
تشکیل کمپین حمایت از پوشاک ایرانی گفت: با توجه به اعلام آمادگی اصناف، 
تعداد فروشگاه های عرضه پوشاک ایرانی از 100 فروشگاه به هزار فروشگاه تا 

نیمه اسفند افزایش می یابد. 
گفت:  ایرانی  پوشاک  و مصرف  تولید  وضعیت  مورد  در  ابوالقاسم شیرازی 
براساس مشاهدات میدانی اتحادیه پوشاک تهران،  رویکرد مردم نسبت به خرید 
و مصرف پوشاک ایرانی به ویژه در بین بانوان بیشتر شده و علاقه مندی بیشتری 

به خرید پوشاک ایرانی در بین مردم ایجاد شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان 
پوشاک تهران با بیان اینکه ظرفیت تولید و عرضه پوشاک ایرانی به وفور وجود 
دارد، افزود: با کمک اتحادیه پوشاک، اتاق اصناف تهران و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از سه ماه پیش برای ترغیب مردم به مصرف پوشاک ایرانی کمپین 
حمایت از پوشاک داخلی تشکیل شد که هدف از تشکیل آن ترغیب مردم به 
خرید پوشاک ایرانی بود. وی اظهار داشت: همچنین با همکاری کارگروه مد و 
لباس و اتحادیه پوشاک لوگویی )آرمی( تحت عنوان )با افتخار ساخت ایران( 
طراحی شد که این لوگو بر روی ویترین فروشگاه هایی که عرضه کننده 100 

درصدی پوشاک ایرانی هستند، نصب می شود. 
شیرازی با بیان اینکه تاکنون 100 فروشگاه عرضه پوشاک در تهران این لوگو را 
بر روی ویترین مغازه خود نصب کرده اند، گفت: این فروشگاه ها به صورت مطلق 
کالای تولید داخلی را عرضه می کنند و با اعلام آمادگی فروشگاه های برای 
عرضه پوشاک ایرانی در تلاش هستیم، تا تعداد این فروشگاه ها را تا نیمه اسفند 

96 به هزار فروشگاه برسانیم.  
رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران با بیان اینکه 
اتحادیه پوشاک با برخی اقدامات مشوق هایی را برای پیوستن فروشگاه ها به این 
طرح ایجاد کرده است، گفت: در این راستا دولت هم باید اقداماتی انجام دهد.  
وی با بیان اینکه باید بین فروشگاه های عرضه پوشاک ایرانی و غیرایرانی تفاوتی 

وجود داشته باشند، بیان داشت: دولت با قراردادن برخی مشوق ها به عنوان مثال 
اعمال تخفیف در مالیات  این مغازه ها می تواند فروشندگان را به عرضه کالا و 

پوشاک ایرانی ترغیب کند. 
شیرازی با اشاره به اینکه در طول سال مصرف پوشاک ایرانی حدود 35 درصد و 
مصرف پوشاک خارجی حدود 65 درصد است، گفت: اما این نسبت پایان سال به 
دلیل ورود قشر کم درآمد به بازار خرید، تغییر می کند. وی افزود: اقشار آسیب پذیر 
و افرادی که سطح درآمدی پایین دارند، معمولًا در اواخر سال پوشاک و البسه 
موردنیاز خود را خریداری می کنند و اقدام به خرید این قشر، در ایام پایانی سال 

درصد مصرف پوشاک ایرانی را می تواند تا 50 درصد افزایش دهد. 
وی افزود: در حالی که افراد متمول تر در تمام طول سال پوشاک خریداری 

می کنند و تمایل آنها اغلب به خرید پوشاک خارجی است. 
رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران اظهار داشت: 
براساس مشاهدات میدانی اتحادیه پوشاک، هرچقدر افراد درآمد پایین تری داشته 
باشند، تعصب بیشتری نسبت به خرید کالای ایرانی دارند، ضمن اینکه به دلیل 
قیمت نازل پوشاک ایرانی این افراد خرید پوشاک ایرانی به پوشاک خارجی را 
ترجیح می دهند. وی با بیان اینکه حتی مصرف پوشاک ایرانی را با حمایت از 
تولید و عرضه پوشاک ایرانی می توان به 70 درصد در ایام پایانی سال رساند، 
درصدی  عرضه 100  فروشگاه های  از  دولت  حمایت های  در صورت  گفت: 

پوشاک ایرانی می توان به این امر خوش بین بود.  
شیرازی با تاکید بر اینکه در تولید پوشاک با کیفیت ایرانی مشکلی وجود ندارد، 
گفت: اما به دلیل نبود بازار پوشاک و عرضه پوشاک خارجی، تولید داخلی انبار 
می شود. وی افزود: اگر صنف تولید و عرضه پوشاک حمایت نشود و دولت و 
رسانه ها در راستای ترغیب مردم به مصرف پوشاک ایرانی گام برندارند می توان 

گفت که خطر ورشکستگی 70 درصد از فعالان این عرصه وجود دارد. 
رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران با انتقاد از 
برگزاری نمایشگاه های بهاره گفت: دولت عنوان می کند که برای حمایت از 
اقشار آسیب پذیر و مردم اقدام به برپایی این نمایشگاه ها می کند در حالی که با 
توجه به وفور تولید و کالا در بخش پوشاک نیازی به برگزاری این نمایشگاه ها 
نیست و برگزاری این نمایشگاه ها فرصت عرضه و توزیع را از اصناف می گیرد. 

شیرازی بیان داشت: ایام پایان سال به دلیل افزایش تقاضا برای خرید فرصت 
مناسبی را برای فروش کالا در اختیار اصناف قرار می دهد، در حالی که با عرضه 
کالاهای در نمایشگاه ها این فرصت از اصناف گرفته می شود و با توجه به وسعت 
نمایشگاه ها امکان عرضه و توزیع کالا برای عده  کمی در نمایشگاه های بهاره 

ایجاد می شود.  
وی افزود: با توجه به حجم بالای تولید و وفور کالا در بازار نیازی به برپایی 
نمایشگاه بهاره وجود ندارد و برگزاری این نمایشگاه ها، زمانی می تواند مفید باشد 

که کالا در بازار کم باشد. 

ورشکستگی 7۰ درصدی تولید کنندگان پوشاک در صورت عدم حمایت



 49 شماره 182    اسفند 96  

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
800 تن وش پنبه به صورت تضمینی از کشاورزان این استان در سال جاری 
خریداری شد. محمد جواد تشکری اظهار کرد: نرخ خرید هر کیلوگرم وش پنبه 
در این استان 31 هزار و 960 ریال است. به گزارش  ایرنا، وی با بیان اینکه 
میانگین عملکرد در هر هکتار از پنبه زارهای استان 2 هزار و 750 کیلوگرم وش 
پنبه است، گفت: امسال 17 هزار و 600 تن وش پنبه از سطح 6 هزار و 300 

هکتار پنبه زار این محصول برداشت شده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی همچنین 
با بیان اینکه برای خرید پنبه 2 مرکز در اسفراین و مانه و سملقان در نظر گرفته 

شده بود اظهار کرد: با توجه به عدم استقبال از مرکز اسفراین، خرید تنها در 
شهرستان مانه و سملقان صورت گرفت. وی توضیح بیشتری در این زمینه و 

همچنین خرید کم پنبه ارائه نداد. 
تشکری با بیان اینکه پنبه در اسفراین، مانه و سملقان و جاجرم در این استان 
کشت می شود افزود: با توجه به خشکسالی های اخیر باید دنبال بذرهای زودرس 
باشیم و با آب کمتری تولید معقول و خوبی داشته باشیم و همچنین به دنبال 
تغییر روش کشت و استفاده از کشت نشایی باشیم زیرا که در این نوع کشت آب 

کمتری استفاده می شود. 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی مهم ترین 
مشکلات پنبه کاران خراسان شمالی را بحث خرده مالی عنوان کرد و گفت: 
وضعیت مکانیزاسیون کشت در پنبه زارها خوب نیست و از سویی استفاده از بذر 

اصلاح شده تقویت نشده است.
تشکری با ابراز گلایه از خریداری بذر موردنیاز پنبه توسط کشاورزان از دلالان 
افزود: متاسفانه کشاورزان بذر موردنیاز خود را از واسطه ها خرید می کنند که 
این خود باعث کاهش عملکرد می شود. وی گفت: در برداشت پنبه استفاده از 
کیسه های نایلونی دردسرزا شده است که کشاورزان باید از کیسه های کتانی 
استفاده کنند. عمده پنبه زارهای خراسان شمالی در شهرستان مانه سملقان است 
و اکنون یک واحد ریسندگی و 6 واحد پنبه پاک کنی در خراسان شمالی فعال 
است. خراسان شمالی 344 هزار هکتار عرصه کشاورزی دارد که از مجموع این 

میزان 300 هزار هکتار اراضی زراعی و مابقی دیم است.

خرید 8۰۰ تن وش پنبه از کشاورزان خراسان شمالی

استاندار یزد گفت: همه دستگاه ها برای سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال در همه 
زمینه ها به ویژه صنایع نساجی و معدنی تلاش کنند. 

وی گفت: استان یزد سهم 14 درصدی جمعیت را دارا است و از قدیم در تلاش 
توسعه سرمایه گزاری در همه زمینه ها به ویژه صنایع نساجی و معدنی است. 
زمانی قمی افزود: در آستانه چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی برای ارتباط بیشتر 
با نسل سوم جامعه باید پست هایی اعم از پست های مدیریتی و مهم را برعهده 

نسل جوان جامعه بگذاریم.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، استاندار یزد گفت: همه دستگاه ها برای 
سرمایه گزاری و ایجاد اشتغال زایی فراگیر در همه زمینه ها به ویژه صنایع نساجی 
و معدنی تلاش کنند. وی در نشستی که با حضور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات برگزار شد گفت: استان یزد از بنیان گذاران بخشی از صنایع کشور 
نظیر نساجی صنعت و معدن است و می توان با وجود این پشتوانه ها آمار 8/12 
بیکاری را کاهش داده و اشتغال زایی کنیم. استاندار یزد ادامه داد: در حدود 45 
هزار بیکاری که در جامعه وجود دارد 18 هزار نفر از آن ها تحصیل کرده هستند 

که 10 هزار نفر از آنها زنان و 8 هزار نفر از آنها را مردان تشکیل می دهند.

استان یزد بنیان گذار صنایع کشور/ تلاش برای اشتغال زایی فراگیر
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رئیس اتحادیه بنکداران و طاقه فروشان پارچه گفت: شرکت های بیمه گذار حاضر 
نیستند به دلیل سیم کشی های غیراستاندارد و عدم فاصله مناسب مغازه ها از یکدیگر 

این مغازه ها را بیمه کنند. 
امیر قدیمی نژاد در خصوص آتش سوزی اخیر در بازار تهران گفت: متاسفانه در چند 
روز گذشته یکی از پاساژهای بازار حمام چال سرای حامد دچار آتش سوزی شد و تمام 
90 واحد صنفی که در این پاساژ بودند کامل در آتش سوختند. به گزارش ایلنا، رئیس 

اتحادیه بنکداران و طاقه فروشان پارچه ادامه داد: این پاساژ 3 طبقه فروشگاه و دو طبقه 
انبار در متراژهای مختلف داشت که با توجه به نزدیکی شب عید تمام آنها مملو از جنس 
بود به طوری که برآورد ما از میران خسارت وارد شده به مالکان این واحدها نزدیک به 
ده میلیارد تومان است. وی در خصوص بیمه بودن پاساژ گفت: متاسفانه عمده مشکل 
تمام فعالین بازار تهران از 15 خرداد تا مولوی همین مشکل بیمه است بعد از اتفاق 
پلاسکو فضای خوبی برای بیمه کردن مغازه ها شروع شد اما شرکت های بیمه گذار 
حاضر نیستند به دلیل سیم کشی های غیراستاندارد و عدم فاصله مناسب مغازه ها از 
یکدیگر این مغازه ها را بیمه کنند، کما اینکه علت آتش سوزی این پاساز نیز مستهلک 

بودن کنتور برق اعلام شد. 
قدیمی نژاد افزود: شهرداری چندین بار بابت عدم ایمنی پاساژ هشدار داده بود اما با وجود 
قدمت بالای این محدوده و بافت فرسوده ای که دارند سخت است مالک یک مغازه 
یا در نهایت یک پاساژ خود بخواهد این مشکلات را حل کند آنها فقط می توانند مغازه 
خود را بیمه کنند که آن هم بیمه گذار قبول نمی کند در نهایت این می شود که  بیش از 
150 کاسب به طور کامل سرمایه خود را از دست دادند و همانند کسبه پلاسکو صفر 
شده اند. وی تاکید کرد: حل این مسئله نیازمند یک عزم عمومی است که دیگر کسی 

یک شبه اینطور نابود نشود.

۱۰ میلیارد تومان خسارت وارده به پارچه فروشان

حمایت وزیر صنعت، معدن و تجارت از طرح کمپین تولید ملی پوشاک

وزیر صنعت، معدن و تجارت به جمع حامیان تولید ملی پوشاک پیوست و مقرر شد 
این وزارتخانه برای افتتاح فروشگاه های عرضه پوشاک »با افتخار ساخت ایران« 

دستور همکاری بیشتری به متصدیان امر ابلاغ کند.
ابوالقاسم شیرازی رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک تهران 
محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و  با  و ریاست اتاق اصناف ایران 
تجارت و محمدمهدی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در 
محل وزارت صنعت، معدن و تجارت در روزهای نخست آخرین ماه سال 96 دیدار 
کردند و به طرح مسائل و مشکلات صنفی تولیدکنندگان داخلی پوشاک پرداختند.

به گزارش هنرآنلاین، این دیدار در آستانه برگزاری هفتمین جشنواره بین المللی مد 

و لباس انجام گرفت و بدون شک نگاهی اجمالی به موضوعات این جلسه، می تواند 
بازتابی از شرایط حاکم بر هنر صنعت مد و لباس باشد. به نظر می رسد مشکلات 
ابتدایی و مقدمه تولید در صنعت پوشاک، با مشکل مواجه است.  تعداد بنگاه های 
کوچک در این صنعت بسیار زیاد است و با تعداد زیادی کارگر هم در حال فعالیت 
هستند که نبود همان ملزومات اولیه تولید پوشاک امنیت شغلی جامعه کارگری را 
به مخاطره انداخته است. در این دیدار به دستاوردهای علمی و فناوری اتحادیه 
اشاره شد و مرکز تحقیقات اتحادیه پوشاک به عنوان یک نمونه برای کارهای علمی 

معرفی شد.
ابوالقاسم شیرازی ریاست اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از مقام عالی 
وزارت خواست با اهتمام جدی و واقعی از صنف و صنعت ملی پوشاک حمایت 
کنند و در این راستا موضوع شهرک های صنفی به صورت خوشه ای و راه اندازی 
فروشگاه های عرضه پوشاک ایرانی و حمایت از تولیدکنندگان مطرح شد و طرفین 
نشست ابراز امیدواری کردند این صنعت را از بحران های دست در گریبان نجات 
دهند. وزیر صنعت، معدن و تجارت هم از طرح کمپین تولید ملی پوشاک حمایت 
کرد و ضمن تشکر از رئیس اتحادیه پوشاک برای ایجاد این کمپین ارزشمند قول داد 
به این کمپین بپیوندد و برای افتتاح فروشگاه های عرضه پوشاک »با افتخار ساخت 

ایران« دستور همکاری بیشتری به متصدیان این امر ابلاغ کند.
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علیرضا خرمی معتقد است؛ پلی اکریل همچنان به حمایت مسئولان نیاز دارد 
در غیر این صورت تولیدی که به کندی از سر گرفته شده، ممکن است دوباره 

متوقف شود.
علیرضا خرمی )عضو شورای اسلامی کار شرکت پلی اکریل اصفهان( در ارتباط 
با آخرین وضعیت این واحد تولیدی گفت: پلی اکریل برای عبور از بحران و تولید 
واقعی به حمایت های بیشتری نیاز دارد که اگر این حمایت ها نباشد، چرخ تولید 
که پس از گذشت یک سال، علی رغم تمامیِ مشکلات به چرخش درآمد، دوباره 

متوقف خواهد شد.  به گزارش ایلنا، وی با بیان اینکه تمامی پرسنل پلی اکریل 
با بیم و امید پانزدهم بهمن ماه به کارخانه بازگشتند ولی متاسفانه مواد اولیه 
کارخانجات اکریلیک 1و2 هنوز وارد ایران نشده و طبق خبرهای رسیده، اواخر 
بهمن ماه قرار است به ایران برسد، ادامه داد: در حال حاضر در پلی اکریل فقط 
کارخانه پلی استر روزانه هشتاد تُن الیاف تولید می کند و قسمت »یارن قدیم« هم 

که قرار بود به چرخه تولید برگردد، متاسفانه همچنان خوابیده است.
خرمی ادامه داد: طبق توافقی که بین پلی اکریل، پالایشگاه اصفهان، پتروشیمی 
اصفهان و استانداری اصفهان منعقد شد، مقرر شده بود ماهانه 3500 تن پارازایلین 
به صورت اعتباری4 ماهه به مجموعه پلی اکریل و )DMT(  اختصاص پیدا کند 
تا هم کارخانه پلی استر به ظرفیت 105 تن الیاف پلی استر در روز برسد و هم 
اینکه قسمت یارن قدیم با تولید روزانه 45 تن تولید نخ راه اندازی شود. ولی 
متاسفانه علی رغم تلاش های صورت گرفته مسئولان، هنوز این مهم انجام  

نشده است.  
 عضو شورای اسلامی کار پلی اکریل افزود: از مسئولان درخواست داریم با همت 
بلند خود به داد این صنعت مادر برسند و به فکرکارگران این مجموعه باشند که 
شب عید شرمنده خانواده خود نباشند و از این نگرانی و سردرگمی بعد از گذشت 
حدود سه سال، بیرون بیایند. وی در پایان تاکید کرد: این کارگرانِ باسابقه و 

متخصص 16 ماه است که حقوق کامل دریافت نکرده اند.

عضو شورای اسلامی کار پلی اکریل: مسئولان حمایت نکنند تولید می خوابد
پلی اکریلی ها ۱۶ ماه است که حقوق کامل نگرفته اند

یک کارشناس صنعت پوشاک گفت: در کشورهای پیشرفته از صنایعی که 
بتوانند خود را توسعه دهند حمایت بیشتری می شود درحالی که تولیدکنندگان 
ایرانی با اندکی پیشرفت باید جوابگوی مسئولان باشند و خرواری از هزینه ها 

بر سر آن ها خراب می شود. 
سیاوش اسماعیل پور بیان کرد: تولیدکنندگان پوشاک ایرانی خودجوش هستند و 
این صنعت متولی ندارد، بنابراین کسی که صاحب سرمایه باشد باید خود کیفیت 

محصولات خود را بالا ببرد و با برندسازی محصول خود را صادر کند.
به گزارش پایگاه خبری گسترش، وی افزود: موانع بسیار زیادی در صنعت 
پوشاک وجود دارد و تا اندازه ای در این حوزه مشکلات وجود دارد که دیگرکسی 
رغبتی برای فعالیت در این حوزه ندارد چرا که قوانین به گونه ای در نظر گرفته شده 

که به جز اینکه برای تولید مزاحمت ایجاد می کند، کاربرد دیگری ندارد.
اسماعیل پور با اشاره به اینکه سرمایه گذاران به جای اینکه در این حوزه فعالیت 
کنند معمولًا ترجیح می دهند سرمایه خود را در بانک ذخیره کنند، اظهار کرد: 
برای اینکه بتوان از سرمایه به سودآوری رسید نیاز به تبلیغات و برندسازی در  
صنعت پوشاک وجود دارد که با شرایط فعلی عرصه برای تولیدکننده داخلی 
تنگ شده و باید هزینه های غیرمتعارفی از جمله مالیات و تأمین اجتماعی را 

پرداخت کنند.

توسعه در صنعت پوشاک با سرکوب برابر است
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طرح سنسورهای نوری در لباس در پایان نامه کارشناسی ارشد طراحی لباس 
فیروزه غریبی تهرانی دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی قائم شهربا استاد 

راهنما دکتر عبدالرسول مقسم بررسی شد. 
دکتر عبدالرسول مقسم عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد قائم شهر در این 
باره گفت: »برای هزاران سال تزئینات لباس که بخش الحاقی و تکمیلی آن 
محسوب می شود با نقش مایه ها و روش های مشابه به کار گرفته شده است که 
در سال های اخیر ابداع سامانه های هوشمند و بکارگیری آن در سایر صنایع از 
جمله نساجی و پوشاک، افقی نوع به روی متخصصان این رشته گشوده است. 
وی افزود: لباس هوشمند شاید یک کالای لوکس و سرگرم کننده ارزیابی شود تا 
یک نیاز جدی اما باید اعتراف کرد با وجود اینکه برخی از حوزه های کاربرد این 
لباس ها بیشتر جنبه سرگرمی داشته، اما کاربردهای جدی هم برای لباس های 

هوشمند در نظر گرفته شده است.
به گزارش خبرگزاری آنا، مقسم ادامه داد: »کاربردهایی که می تواند به بهبود 
کیفیت زندگی کمک شایانی کند، تاکنون در ایران و در دانشگاه ها و مراکز 
پژوهشی معدودی اهمیت این موضوع را درک کرده اند و تلاش های صورت 
گرفته محدود بوده است و تنها چند مرکز تحقیقاتی در دانشگاه ها متولی پژوهش 

فناوری هوشمند در حوزه پوشاک و منسوجات هستند.
وی خاطرنشان کرد: در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه، مراکز بزرگ 

پژوهشی سرمایه گذار فناوری هوشمند در منسوجات و پوشاک هستند.
 مقسم هدف اولیه و انگیزه اصلی شکل گیری این پژوهش را ایجاد بستری 
پژوهشی، آموزشی، هنری و اجرایی در زمینه خلاقانه، ترویج دانش و بینش 
نوآورانه با استفاده از فناوری الکترونیک در رشته طراحی پارچه و لباس بیان کرد.
عضو هیأت علمی واحد قائم شهر تصریح کرد: در این پژوهش با استفاده از 

سیستم نوری هوشمند و بکارگیری دیودهای ساطع کننده نور به همراه سایر 
ملزومات به منظور ارایه سبک جدیدی از تزئینات در لباس مجلسی بانوان 
تمرکز شده است که هر یک از نقاط نورانی ایجاد شده در لباس از دیدگاه 
تجسمی یک عنصر بصری محسوب می شوند که به لحاظ زیبایی شناسی 

می توانند نقش تزیین به خود بگیرند.  
استاد راهنمای این پایان نامه ادامه داد: نقطه های نورانی می توانند نقش پارچه 
را بازی کنند که با انواع رودوزی ها، چاپ و نقاشی روی پارچه و یا موارد 
مشابه به وجود می آیند و نقاط نورانی بخش هایی از پارچه لباس را روشن 
می کنند رنگ این نقاط با تغییر میزان شدت نور محیط که از سوی سنسور 

شناسایی می شود تغییر کرده و با تنوع رنگی جذابیت بصری ایجاد می کند.
 مقسم با بیان اینکه اکنون، هزینه تهیه و تولید پوشاک هوشمند احتمالًا آن را 
فراتر از دسترس صنعت مد قرار می دهد، کمبود امکانات فنی نظیر عدم وجود 
صنایع الکترونیک نرم و انعطاف پذیر و قطعات مینیاتوری و فناوری های تولید 

فرآورده های جدید را از موانع بخش عملی این پژوهش عنوان کرد.

عضو هیأت علمی واحد قائم شهر مشکلات فنی و اتصالی را یکی از مسائل 
عمده موجود در لباس های الکترونیکی مدرن دانست و گفت: اگر بتوان فناوری 
الکتریکی و نوری را به درستی و با موفقیت در پوشاک تعبیه کرد بین صنعت 
پوشاک و الکترونیک تعاملی به معنای واقعی به لحاظ فنی امکان پذیر شده و یک 
محصول سودمند تولید می شود که با این وجود اقدام نسبتاً گسترده پژوهشی در 
کشورهای توسعه یافته، فعالیت های صنعتی و تجاری هنوز در ابتدای راه خود 
قرار دارند. مقسم افزود: نتایج تحقیق حاضر افق تازه های را در منظر طراحان 
لباس ایرانی و دانشجویان رشته طراحی پارچه و لباس قرار خواهد داد و آگاهی 
را در مورد تأثیر فناوری در عرصه مد و پوشاک افزایش می دهد و افراد را با 
کاربردهای نوآورانه این فناوری در حوزه های مختلف بهداشت و درمان، ایمنی و 

نظامی، ورزش، مد و غیره آشنا می سازد.

بررسی طرح »سیستم های هوشمند نوری برای تزئین لباس« 
در پایان نامه دانشجوی واحد قائم شهر
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 درحالی کارفرمایان براساس ماده 80 قانون پنجم توسعه برای به کارگیری نیروی 
انسانی مشمول معافیت های بیمه تأمین اجتماعی می شدند که گنجانده نشدن 
این ماده در برنامه جدید توسعه سبب حذف این ماده و در نتیجه افزایش فشار بر 

روی کارفرمایان شده است.
به گزارش شهرآرا آنلاین در این میان برخی از صنایع که به دلیل شرایط بازار 
بیشتر دارای مشکل هستند، بیشتر تحت فشار قرار گرفته اند. براین اساس دو نفر 
از فعالان صنعت پوشاک با مراجعه به شهرآرا مشکلات خود را در این باره با ما 

در میان گذاشتند. 
زمان  از  اینکه  بیان  با  خراسان  در  پوشاک  نمونه  و صادرکننده  تولیدکننده 
اجرا نشدن ماده 80 مجبور به تعدیل نیرو شده ام، می گوید: بر اساس ماده 80، 
کارفرمایان کارگاه ها و مؤسسات مشمول این آئین نامه پس از اعلام نیاز و جذب 
نیروی کار جدید و حفظ اشتغال کارگاه، از تخفیف حق بیمه سهم کارفرمایی 
قانون تأمین اجتماعی بابت نیروی کار جدید در طول برنامه پنجم توسعه برخوردار 

می شدند.
جواد اطمینان می افزاید: با پایان قانون پنجم توسعه متأسفانه شاهد حذف 
ماده 80 هستیم این در حالی است که وجود این قانون کمک زیادی به بهبود 
وضعیت واحدهای کارگاهی و همچنین حمایت از آن ها می کرد، به نحوی که 
از حمایت دولت  اقتصادی می توانستند  تولیدی و سایر حوزه های  واحدهای 
برخوردار شوند اما متأسفانه با آغاز قانون ششم توسعه این ماده بسیار مهم و 

حمایتی نیز حذف شده است. 
عضو اتحادیه تولیدکنندگان پوشاک با بیان اینکه هزینه تمام شده بالا یکی از 
بزرگ ترین مشکلات صنعت پوشاک است، می گوید: هزینه تمام شده بالا در 
کنار ورود حجم بالای قاچاق سبب می شود تا پوشاک خارجی ارزان تر از داخلی 
بوده از این رو بازار توسط کالاهای خارجی اشباع شود. در چنین شرایطی معافیت 
بیمه کارفرمایان سبب کاهش هزینه تمام شده پوشاک ایرانی می شد اما از زمانی 

که این مسئله حذف شده، هزینه تمام شده ما بالا رفته و مجبور به تعدیل نیرو 
شده ایم.

وی ادامه می دهد: در چنین شرایطی واحدهای تولیدی شناسنامه دار که همیشه 
حقوق کارگران را به صورت منظم می پردازند تحت فشار قرار می گیرند اما 
واحدهای زیر پله ای که مالیات نداده و معمولًا کارگرانشان را بیمه هم نمی کنند، 

بازار را به دست می گیرند. 
اطمینان بیان می کند: با این حال از آنجا که این واحدهای تولیدی محصولات با 
کیفیت خوبی ندارند، قدرت رقابت با کالاهای خارجی را نداشته و بیش از گذشته 

بازار را به پوشاک خارجی واگذار می کنند. 
یک تولیدکننده دیگر نیز درباره مشکلات حذف معافیت های بیمه ای کارفرمایان 
می گوید: در حالی که در زمان اجرای این قانون 45 نیرو داشته ام،  اکنون نیروهایم 

به 15نفر کاهش یافته است. 
علی ارباب خالص می افزاید: حذف این معافیت هر چند به ظاهر به افزایش 
درآمد دولت منجر شده اما از طرفی به دلیل تعدیل نیرو و پرداخت بیمه بیکاری 

هزینه های دولت را چند برابر کرده است.
وی ادامه می دهد: همیشه این موقع سال واحدهای پوشاک به صورت تمام وقت 
مشغول فعالیت بودند اما چندی است که به دلیل رکود بازار به صورت نیمه وقت 
فعالیت دارند. وی اظهار می کند: از زمانی که نیروی انسانی را تعدیل کرد ه ام، 
افرادی که به صورت تخصصی فعالیت می کردند، اکنون باید کارهای افرادی 

که تعدیل شده اند را نیز انجام دهند که این مسئله به کیفیت کار آسیب می زند.
این تولیدکننده می گوید: کاهش حمایت از تولیدکنندگان پوشاک و افزایش هزینه 
تمام شده سبب شده تا برندهای معروف ایرانی به مرور از بازار حذف و جای خود 

را به برندهای قاچاق خارجی بدهند.
ارباب خالص می گوید: در شرایطی که ما تولیدکنندگان را تحت فشار قرار داده ایم، 
ترکیه تمام حمایت های لازم را از تولیدکنندگان پوشاک به عمل می آورد همین 

مسئله سبب شده تا بازار پوشاک ما به دست ترکیه بیفتد.
با این حال نظام خیرآبادی، مدیر کل تأمین اجتماعی خراسان رضوی، با بیان 
اینکه ماده 80 تا زمانی که در قانون وجود داشت، اجرا می شد، می گوید: به دلیل 
تمدید نشدن این قانون دیگر اجرا نمی شود از این رو اگر تخفیف هایی در نظر 

گرفته شده، متوقف شد.
با این حال عضوکمیسیون اجتماعی مجلس می گوید: برای کاهش هزینه های 
تأمین اجتماعی باید جایگزین هایی در نظرگرفته شود تا هم منابع مالی این 

مجموعه دچار مشکل نشود و هم امکان حمایت از تولید فراهم شود. 
جلیل مختار می افزاید: در این باره بررسی ها را مجلس شروع کرده که چگونه 
در حوزه تأمین اجتماعی از تولید حمایت شود. براین اساس نظرسنجی هایی هم 

از کارفرمایان خواهد شد.

تعدیل نیرو در صنعت پوشاک


